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Svar på initiativ från Centerpartiet om 
gårdsförsäljning 

Förslag till beslut
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet. 

Ärendet
Centerpartiet har inkommit med ett initiativ angående gårdsförsäljning av alkohol med 
anledning av den nya lagen som väntas träda i kraft 1 juni 2025. Initiativet avser att 
miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdra till miljöförvaltningen att omgående ta 
fram förslag till riktlinjer och rutiner för tillståndsgivning som kan fastställas av 
nämnden och tillämpas genast när den nya lagen träder i kraft. 

Beredning

Ärendet har beretts av miljöförvaltningen. Ärendet har inga konsekvenser sett ur 
perspektiven för barn och jämställdhet. För näringsliv har ärendet konsekvenser så 
tillvida att handläggningen av tillstånd för gårdsförsäljning berör företag.

Föredragning

Miljöförvaltningen har påbörjat arbetet inför gårdsförsäljningstillståndens införande 
och avser att ha de rutiner och taxor på plats till 1 juni 2025 som behövs för att direkt 
kunna påbörja handläggning av de tillståndsansökningar som inkommer. 
Handläggningstiderna beräknas vara samma som för stadigvarande serveringstillstånd 
vilket är fyra till sex veckor. Miljöförvaltningen har tagit fram förslag till ny taxa för 
tillstånd för gårdsförsäljning som redovisats på för miljö- och hälsoskyddsnämnden på 
nämndsammanträde i mars. Denna kommer att tas upp för beslut i 
kommunfullmäktige i maj. Folkhälsomyndigheten har tagit fram förslag till föreskrifter 
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och arbetar med att ta fram kunskapsprov och de vägledningar som behövs för att 
miljöförvaltningen ska kunna starta handläggningen av inkommande ansökningar. 
Dessa kan dock inte beslutas innan riksdagen fattat beslutet om att gårdsförsäljning 
ska tillåtas, vilket förväntas ske i april 2025. Folkhälsomyndighetens avsikt är att allt 
ska finnas på plats till 1 juni 2025 och miljöförvaltningen avser att påbörja 
handläggning av inkomna ansökningar om tillstånd för gårdsförsäljning från samma 
datum.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 31 mars 2025
• Bilaga, Initiativ från Centerpartiet om gårdsförsäljning       g  Bilaga, Initiativ från Centerpartiet om gårdsförsäljning

Miljöförvaltningen

Linda Jacobson
Förvaltningsdirektör



 
 
 
 

Initiativärende till Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Riksdagen väntas under våren att besluta om att tillåta gårdsförsäljning med ikraftträ-
dande den 1 juni 2025. Det är glädjande inte minst då Centerpartiet drivit frågan i 20 
års tid och även var arkitekt bakom den utredning som legat till grund för regeringens 
proposition. Regeringen har dock varit allt för restriktiv i sitt förslag och därför har Cen-
terpartiet följdmotionerat i mer tillåtande inriktning.  
 
För att starta gårdsförsäljning måste man ha tillstånd och Miljö- och hälsoskyddsnämn-
den kommer att bli tillståndsgivande myndighet i Uppsala. Det finns en risk att inga 
tillstånd kommer hinna ges innan sommaren är över. 
 
Nu måste Miljö- och hälsoskyddsnämnden agera proaktivt. Nämnden måste skynd-
samt ta fram riktlinjer och rutiner och ha rimliga taxor för avgifter.  
 
Arbetet måste påbörjas genast med att ta fram nödvändiga riktlinjer och rutiner så att 
kommunen kan påbörja sin tillståndsgivning så snart som möjligt efter att lagen börjar 
gälla.  
 
Centerpartiet i Uppsala yrkar därför följande; 
 
att Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar till miljöförvaltningen att omgående ta fram 
förslag till riktlinjer och rutiner för tillståndsgivning som kan fastställas av nämnden och 
tillämpas genast när den nya lagen träder i kraft.   
 
Uppsala den 4 mars 2025  
 
Mats Åhlund          Runa Matsson 
 
Mats Åhlund (C)                                        Runa Matsson (C) 
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